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Punkt 1: Budget 2024-2027, Idræt og Sundhedsudvalget

22/15770

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget sender udvalgets budgetforslag for 2024-2027 videre i sin helhed til
at indgå i det samlede omprioriteringskatalog til 1. behandling i økonomiudvalget og byrådet den 30. august 2023.

Sagsfremstilling

Formålet med denne sag er, at udvalget på baggrund af tidligere drøftelser af forslag til omprioriteringskatalog sender sine
budgetforslag for 2024-2027 videre i deres helhed til økonomiudvalgets og byrådets 1. behandling i august.

 

Økonomiudvalget har som en del af omprioriteringssagen besluttet, at fagudvalgenes forslag til budgetprocessen
fokuserer på:

forslag der kan sikre ønsket omstilling
investeringsforslag med positivt afkast i budgetperioden
forslag der er forudsætninger for implementering af ny lovgivning
forslag afledt af nye ufravigelige behov
forslag om kapacitetstilpasning
forslag der opdaterer tidligere budgetforslag, som er nødvendige for indeværende budgetperiode
færre anlægsønsker fra fagudvalgene
undersøge om der i anlægsplanen er eksisterende projekter der kan undværes eller udskydes
forslag inden for digitalisering og velfærdsteknologi.

 

Udvalgets budgetdokumenter omfatter det enkelte aktivitetsområdes – finansieringsforslag, aktivitetsudvidelsesforslag og
anlægsønsker. Desuden fremgår budgettets baggrundsoplysninger i et selvstændigt dokument.

 

Det samlede budgetmateriale sendes i høring i perioden 23. juni til 14. august 2023.

 

Det skal bemærkes, at konsekvenser af en forventelig aftale om kommunernes økonomi for 2024 mellem regeringen og
KL samt Lov- og Cirkulæreprogrammet ikke kendes før hhv. sidst i juni og juli måned 2023. Desuden vil KL sidst i juni
måned fremsende et revideret pris- og lønskøn.

Retsgrundlag

Kommunestyrelsesloven § 40.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 06-06-2023

Forvaltningen orienterede under dette punkt udvalget om de økonomiske udfordringer i Streetlab-projektet bl.a. grundet
den markedsmæssige prisudvikling. Udvalget beder i forlængelse af dette forvaltningen om til augustmødet at udarbejde
en status på økonomien på Streetlab-projektet samt et anlægsønske. Udvalget beder også om en status umiddelbart forud
for budgetforhandlingerne.

 



Forvaltningen orienterede desuden om arbejdet med en ny aftale omkring projektet Bevæg dig for livet, og udvalget vil på
augustmødet få en sag på til orientering om dette.

 

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Bilag

Finansieringsforslag 2024-2027 ISU juni

Aktivitetsudvidelser 2024-2027 ISU juni

Anlægsønsker 2024-2027 ISU juni

Budgetdokument 2024-2027 Baggrundsoplysninger juni 2023



Punkt 2: Bevægelse på ungdomsuddannelserne med KICK

23/3898

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget godkender tildeling af 30.000 kr. til mere bevægelse på
ungdomsuddannelserne med projekt KICK fra midlerne til sundhedsfremme og forebyggelse 2023.

Sagsfremstilling

Idræt og Sundhedsudvalget besluttede 31. januar 2023, at en del af de midler, som Hillerød Kommune disponerer over til
sundhedsfremme og forebyggelse, bruges fleksibelt til at understøtte de fire politisk prioriterede ambitioner i ”Ambitioner
for bæredygtig sundhed og trivsel 2030”. Forvaltningen foreslår, at der afsættes 30.000 kr. fra midler til sundhedsfremme
og forebyggelse 2023 til at understøtte indsatsen for mere bevægelse på ungdomsuddannelserne (KICK). Aktiviteten
understøtter ambitionen om bedre mental sundhed for børn og unge.

 

Gennem tre år har KICK skabt mere bevægelse på ungdomsuddannelserne

DGI Nordsjælland, SOSU H Hillerød og U/Nord (Hillerød Tekniske Skole) indgik i efteråret 2019 et

samarbejde om bevægelse på de uddannelser, der ikke har idrætstimer på skemaet.

 

I 2020 blev der for første gang gennemført ugentlige bevægelsesaktiviteter for holdene på grundforløb 1

(forløb inden praktik) på begge uddannelsessteder. Med KICK sammensættes et 9-ugers forløb til

skolerne, hvor de i tre gange tre uger prøver kræfter med forskellige aktiviteter i foreningslivet. En klasse

afprøver tre forskellige foreningstilbud med ét besøg hver uge over tre uger. Aktiviteterne varetages af

forskellige lokale idrætsforeninger.

 

Både elever og lærere har fra begyndelsen været begejstrede for forløbet, som, ud over at skabe mulighed for motion og
bevægelse i uddannelsestiden, også er med til at understøtte fællesskabet i klasserne og glæden ved uddannelsen.

 

Af et spørgeskema, som DGI Nordsjælland har lavet for 2022, fremgår det, at KICK i høj grad var med til at inspirere
eleverne til at være mere fysisk aktive. Spørgeskemaet viser, at KICK-forløbene igen i 2022 både var med til at styrke
fællesskabet i klasserne og hos den enkelte elev, og at det var en motiverende faktor i forhold til, at flere elever er mere
aktive nu, end de var før. Ifølge spørgeskemaet har 9 % af eleverne meldt sig ind i en forening på baggrund af deres
deltagelse i KICK-forløbende, hvilket er et meget tilfredsstillende resultat for netop denne målgruppe. Spørgeskemaet er
vedlagt som bilag.

 

KICK-forløbene på grundforløb 1-holdene fra 2020-2022 har medført, at eleverne har efterspurgt KICK, når de vender
tilbage til skolen efter praktikperioden til deres grundforløb 2. På baggrund af denne efterspørgsel har U/Nord i foråret
2023 gennemført et pilot-forløb med tre grundforløb 2-hold. Pilotforløbet var finansieret af U/Nords egne midler, og det
er endnu ikke evalueret.

 

For hvert år har der været flere deltagere. I 2020 deltog seks klasser med i alt 160 elever, i 2021 deltog 14 klasser med i
alt omkring 330 elever, og i 2022 deltog 17 klasser med mere end 400 elever.



 

Alle tre år har Idræt og Sundhedsudvalget støttet projektet økonomisk med midler til sundhedsfremme og forebyggelse, i
2020 med 103.000 kr. og i 2021 og 2022 med 30.000 kr. KICK har siden 2019 været finansieret af midler fra U/Nord,
SOSU H, DGI Nordsjælland og Hillerød Kommune. Indsatsen er i 2023 budgetteret til 134.000 kr., hvoraf størstedelen
går til frikøb af medarbejdere i de deltagende foreninger samt rekruttering af foreninger. U/Nord, SOSU H og DGI
Nordsjælland har valgt at prioritere midler til indsatsen i 2023, og forvaltningen foreslår derfor, at Hillerød Kommune
understøtter budgettet med de resterende 30.000 kr.

 

Af de i alt 181.250 kr. til sundhedsfremme og forebyggelse, der er afsat til fleksibel brug, er der indtil videre afsat 83.000
kr. til nedenstående. Beløb under 20.000 kr. er afsat som administrativ bevilling. Udvalget får en samlet status for
midlerne til orientering i slutningen af 2023.

Familieklubber i Hillerød Øst, 10.000 kr.
Bevægelse og fællesskab i naturen for unge på UNord Milnersvej i samarbejde med DGI Nordsjælland, 15.000 kr.
Studiefestival, 38.000 kr.
Sommeraktiviteter for ukrainske børn og familier og udsatte børn og familier fra Hillerød, 20.000 kr.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 06-06-2023

Udvalget godkendte indstillingen.

Bilag

Spørgeskema KICK 2022



Punkt 3: Godkendelse af brugeraftale - Hillerød Golf Klub

15/12854

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget videresender ny brugeraftale med Hillerød Golfklub gældende fra 1.
januar 2023 til økonomiudvalgets og byrådets godkendelse.

Sagsfremstilling

Forvaltningen fremlægger med baggrund i sagen på Idræt og Sundhedsudvalgets møde den 9. maj 2023 samt dialogmødet
med Hillerød Golf Klub samme dag forslag til ny brugeraftale mellem Hillerød Kommune og Hillerød Golf Klub.

 

Idræt og Sundhedsudvalget besluttede på mødet i maj, at de ikke havde yderligere ønsker til aftalen og ønskede
forvaltningens forslag til brugeraftale fremlagt uden ændringer til godkendelse på junimødet. Der er således ikke foretaget
nogen ændringer i forvaltningens vedlagte forslag til ny aftale i forhold til klubbens høringssvar og udvalgets møde med
klubben.

 

Baggrund for sagen:

 

Med baggrund i en henvendelse fra Hillerød Golf Klub i 2018 omkring økonomisk støtte til drift besluttede byrådet, at
forvaltningen i samarbejde med Hillerød Golf Klub skulle udarbejde en ny brugeraftale mellem Hillerød Kommune og
Hillerød Golf Klub.

 

Hillerød Golf Klub er en velfungerende klub med 1100 medlemmer og er desuden en prioriteret idrætsgren i h.t.
kommunens aftale med Team Danmark.

 

Klubben har igennem dialog med forvaltningen og senest via mail dateret 3. februar 2023 givet følgende udtalelse om
forslaget til ny brugeraftale (udtalelsen er vedhæftet sagen). Klubben ønsker at:

 

Hillerød Kommune i en ny brugeraftale overtager vedligeholdelsespligten af klimaskærm på samtlige bygninger.

Forvaltningen påpeger, at dette i givet fald betyde, at der skal afsættes midler til dette på det kommunale budget.

 

det i aftalen fremgår, at der efter 2034 er en fuldstændig uopsigelighed på mindst 15 år, da aftalen i modsat fald vil
kunne opsiges fra 1. januar 2035 af de tre nedennævnte grunde i afsnittet om indhold i ny aftale (Byudvikling, salg,
mislighold af aftale).

Denne tidshorisont skal ses i lyset af klubbens muligheder for løbende investeringer samt afskrivninger heraf.
Klubben har ikke mulighed for at optage lån hos sædvanlige långivere, da de ikke kan stille med sikkerhed.
Klubben oplyser desuden, at deres udgifter til renovering/investering ofte bliver finansiereret af private donationer,
som gerne vil fremtidssikre deres donation.

 

Klubben finder, at et opsigelsesvarsel efter 2049 på 15 år er rimeligt. Subsidiært ønsker klubben at blive
kompenseret for udgiften til nødvendige investeringer, som klubben har afholdt.



 

 

Væsentlige punkter i gældende lejeaftale/forpagtningsaftale:

 

Hillerød Golf Klub har den fulde vedligeholdelsespligt af bygningerne samt arealerne.

Forvaltningen vurderer, at bygningerne generelt fremstår i velholdt stand. Det kan oplyses, at bygningerne løbende
er vedligeholdt af frivillig arbejdskraft.
Den udendørs vedligeholdelse af arealer, som klubben forestår udgør ca. 4 mio. kr. årligt jf. seneste regnskab
Hillerød Kommune har udskiftet taget på administrationsbygningen i 2022. Udgiften udgjorde 2 mio. kr.

 

Hillerød Kommune afholder som bygningsejer forsikringsomkostningerne.

 

Ved opsigelse af lejeaftalen før udløb 31. december 2034 er Hillerød Kommune forpligtet til at stille en anlagt
golfbane samt klubhus af samme kvalitet til rådighed for Hillerød Golf Klub.

Denne bestemmelse var helt afgørende for Hillerød Kommune ved etableringen af stationsbyggeriet, idet
Banedanmark – og ikke Hillerød Kommune – på grund af brugeraftalens indhold måtte afholde udgiften til
reetablering af en ny golfbane.

 

De væsentlige punkter i forvaltningens forslag til ny brugeraftale står nedenfor. Indholdet har været drøftet på to møder
mellem forvaltningen og klubben, og den endelige udgave har været sendt til udtalelse i Hillerød Golf Klub, og klubbens
holdning er beskrevet oven for. Det er denne udgave, der blev behandlet på Idræt og Sundhedsudvalgets møde i august.

 

Hillerød Golf Klub har fortsat vedligeholdelsespligten af bygningerne samt arealerne uden udgift for kommunen.
Dvs. at bruger fortsat har ansvar for vedligeholdelse af klimaskærm og den indvendige vedligeholdelse af
ejendommen. Bruger er økonomisk forpligtet til at afholde disse udgifter.

Dette vil ellers kræve tilførsel af midler til forvaltningen

 

Ejer har fortsat vedligeholdelsespligten af tekniske anlæg f.eks ventilationsanlæg, varmekilde, kloakanlæg på
ejendommen, som er opsat af ejer.

 

Aftalen kan opsiges af begge parter dog reelt tidligst 31. december 2034 fra ejers side.

Denne uopsigelighed til 2034 skal ses i lyset af, at klubben i forpagtningsaftale af 8. maj 1967 har krav på indtil
2034 at få stillet andet areal til rådighed, såfremt kommunen ønsker at gøre brug af arealet til andet formål.
Opsigelse før 2034 er derfor reelt ikke muligt.

 

Ejer er i tilfælde af opsigelse efter 31. december 2034 ikke forpligtet til at anvise andre lokaler/arealer til bruger.

Dette ønske skal ses i lyset af, at dele af området er udlagt til perspektivareal for byudvikling. Herudover støder
området op til stationen, som kan få brug for areal i fremtiden.

 



Efter 2034 vil vilkårene i aftalen blive genforhandlet hvert 15. år. Hvis Hillerød Golf Klub ønsker, at aftalen skal
tages op til fornyet drøftelse før det 15. år, kan dette ske efter nærmere aftale med Hillerød Kommune.

 

Aftalen kan som skrevet oven for reelt først opsiges af ejer efter 2034, og dette kun såfremt nedennævnte forhold
opstår:

I det tilfælde at ejendommen ændrer zonestatus eller i forbindelse med byudvikling
Salg af ejendommen
Dokumenteret overtrædelse af vilkårene i brugeraftalen

 

Ejer skal i givet fald forud for en beslutning om opsigelse optage forhandling med klubben om et rimeligt
opsigelsesvarsel og om eventuel kompensering af investeringer, som klubben har foretaget i bygninger og anlæg.

 

Fra ejers side kan opsigelsen alene ske ved byrådets godkendelse.

 

Skriftlig varsel til fraflytning den 1. i en måned.

 

Idræt og Sundhedsudvalget besluttede på sit møde den 9. maj 2023, at de ikke havde yderligere ønsker til aftalen og
ønskede forvaltningens forslag til brugeraftale fremlagt uden ændringer. Denne er derfor vedhæftet sagen.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 06-06-2023

Udvalget besluttede på baggrund af nyt høringssvar fra Hillerød Golf Klub at bede forvaltningen indarbejde følgende to
punkter i en ny aftale og sende denne til fornyet høring i golfklubben og derefter fremsende den til politisk behandling:

 

Et opsigelsesvarsel på minimum 5 år fra 2034.
At kommunen desuden fra 2034 forpligter sig til at tilbyde erstatningsareal, såfremt aftalen opsiges af en af de
nævnte grunde.

 

Bilaget "Høringssvar Hillerød Golf Klub 5.6.23" (dokumentnr: 62291/23) blev sendt til Idræt og Sundhedsudvalget den 5.
juni 2023. Bilaget er vedhæftet referatet.

Bilag

Brugeraftale 2023 - Hillerød Golf Klub

manager@hillerodgolf.dk - Kommentarer til spørgsmål om den nye brugeraftale.

Høringssvar Hillerød Golf Klub 5.6.23



Punkt 4: Udviklingsplan for Hillerød Stadion

22/16685

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget:

1. indstiller til økonomiudvalget at indstille til byrådet at godkende Udviklingsplanen som produkt af den i budget
2023 igangsatte proces med involvering af det samlede stadionområdes brugere og med ekstern bistand

2. drøfter den juridiske redegørelse for de forskellige modeller for opførelse, finansiering og ejerskab af faciliteterne
og videresender redegørelsen til økonomiudvalgets og byrådets behandling

3. indstiller til økonomiudvalget at indstille til byrådet at godkende Udviklingsplanen som retningssættende for
stadionområdets videre udvikling for alle brugergrupper i den takt realiseringen viser sig mulig

4. fastlægger udvalgets indstilling til, hvorvidt der skal udarbejdes anlægsønsker til budget 2024-27, og at det i givet
fald, alene for at mindske beregningernes kompleksitet, sker med udgangspunkt i model 1 hvor Hillerød Kommune
ejer og finansierer det nye fodboldstadion.

Sagsfremstilling

Sagens baggrund og overordnede sammenhæng

Byrådet har 28. september 2022 vedtaget budget 2023-26, herunder at bevilge 500.000 kr. til ekstern bistand til at
udarbejde en revideret udviklingsplan for det samlede område på Hillerød Stadion indeholdende en generel og blivende
opgradering af Hillerød Stadion samt en opvisningsbane til elitefodboldens opvisningskampe i 1. division - herefter
benævnt Udviklingsplanen. Idræt og Sundhedsudvalget har arbejdet med denne udviklingsplan siden oktober 2022 med
involvering af alle stadions brugere.

 

I forbindelse med behandling af et borgerforslag om stadion besluttede byrådet den 22. februar, at Arkitektur, Byplan og
Trafikudvalget skulle behandle muligheden for at give dispensation fra eksisterende lokalplan med henblik på at opføre et
midlertidigt stadion med henblik på 1. divisionskampe. I arbejdet hermed besluttede Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget
den 13. april at genoptage sagen om muligheden for at give dispensation fra den gældende lokalplan, når Hillerød
Fodbold Elite havde konkretiseret sit ønske om midlertidige faciliteter, som overholder Divisionsforeningens krav til,
hvad der skal til for at spille hjemmekampe i 1. division. Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget behandler sagen om
dispensationsmuligheder på sit møde den 8. juni 2023, hvor udvalget kan beslutte sig for at bede Hillerød Fodbold Elite
udfærdige et materiale med en så gennemarbejdet kvalitet så en egentlig myndighedsbehandling kan finde sted.

 

Nærværende sag handler om Udviklingsplanen, til hvilken byrådet i forbindelse med budget 2023-2026 besluttede
følgende fremgangsmåde (budgettekstens punkt 94):

 

”Hillerød Fodbolds herrehold har nået sit mål om at komme i 1. division, og vi skal undersøge, hvordan hjemmekampe
bedst kan spilles på Hillerød Stadion, som en del af en helhedsplan for alle brugeres anvendelse af stadion.

Arbejdet med at udvikle et forslag til en helhedsplan, som byrådet kan vedtage, vil involvere alle stadions brugere, både
atletik og fodbold, herunder de private investorer bag den professionelle fodboldafdeling. Ud over en plan for generel
opgradering af området skal helhedsplanen skabe grundlag for at kunne konkludere om opvisningsbanen helst skal være
på bane 1 med faciliteter omkring løbebanen eller på bane 2, hvor 1. divisionsholdet lige nu spiller på dispensation.

En fortsat dialog med Divisionsforeningen om krav og anbefalinger til opvisningsfaciliteterne indgår som en del af
udviklingsarbejdet for det samlede stadionområde, og byrådet vil holde et inspirationsmøde, hvortil Divisionsforeningen
inviteres. Resultatet af det samlede arbejde med planen skal behandles i byrådet herunder de opvisningsfaciliteter og
medfølgende bygge- og anlægsarbejder, der skal skitseres nærmere. Den besluttede skitsering danner afsæt for beslutning
om en ny, eventuelt blot ajourført, startredegørelse, der genstarter planarbejdet, og det efterfølgende arbejde med at
projektere, som skal til for at kunne arbejde videre med myndighedsarbejdet.



Kommunen samarbejder med fodbold- og atletikklubben samt selvforvaltningen i alle faser, og når faciliteterne er
skitseret tilstrækkeligt klart, og parternes respektive anvendelse af faciliteterne er tilstrækkeligt afklaret, så engagerer
kommunen ekstern juridisk bistand til at afklare mulige

juridiske og økonomiske organiseringer af finansierings- og deleforhold mellem de kommercielle og de folkeoplysende
brugere.

Med den økonomiske og juridiske afklaring vil parterne skulle beregne priser og udarbejde anlægsprojekter, og byrådet
skal behandle kommunale andele i forbindelse med budgetforhandlinger. Målet er at kunne sætte arbejderne i gang
hurtigst muligt derefter.

Anlæg vil kræve at de juridiske og økonomiske aftaler mellem parterne er faldet på plads hvad angår både opførelsen og
den senere drift, og at byrådet kan godkende en lokalplan for området efter sædvanlig borgerinvolvering og høring, og at
myndighederne kan afslutte byggesagsbehandlingen.

Om der kan foreligge byggetilladelse i 2024, forudsætter, at alt ovennævnte er afklaret, så lokalplanlægningen kan sættes
i gang i 2023. Pengene til en plan for udvikling af stadion frigives via en sag fra ISU, over ØU til byrådet.”

 

Forvaltningen indgik i januar 2023 aftale med rådgiver Jens Wessberg, som har udarbejdet den tekniske del af
Udviklingsplanen (bilag 8). Advokatfirmaet Horten har udarbejdet et notat, som redegør for de mulige juridiske og
økonomiske fordelinger samt ejerskab af faciliteterne, der indgår i opgraderingen af Hillerød Stadion (bilag 1 og 2).

 

Den tekniske del

Forvaltningen har sammen med rådgiveren taget udgangspunkt i budgettekstens del om at hjemmekampene skal kunne
spilles på Hillerød Stadion samtidig med at alle brugeres anvendelse af stadion tilgodeses. I arbejdet med at udvikle
forslaget til Udviklingsplanen, har forvaltningen og rådgiveren siden december 2022 involveret alle stadions brugere,
både FIF Atletik, FIF Orientering, HGI Selvforvaltning, IF Langgarverne, Ældre i Bevægelse, HSI, Ødammen, Jog80,
HVRunners, Hillerød Event og Hillerød Fodbold, herunder Hillerød Fodbold Elite (HFE) og Samfundsansvarsholdene.
Resultatet er et udkast til en udviklingsplan, der opfylder Divisionsforeningens krav til 1. divisionsstadioner, og den
skitserer mulighederne for udvikling af faciliteter til breddeidrætten, skoler og institutioner. Udviklingsplanen indeholder
tekniske tegninger, økonomi og rapporter om støj, lys og trafik.

 

Udviklingsplanens væsentligste punkter er:

Opvisningsfaciliteter til 1. division
Opdatering af atletikstadion med lysforhold til løb i mørkere tider
En sammenhængende løbebane rundt om hele anlægget
Multi- og minibaner til bl.a. Hillerød Fodbold
Bedre adgangs- og parkeringsforhold til Hillerød Stadion.

 

Udviklingsplanen skelner mellem permanente funktioner som omklædningsfaciliteter, rum til sociale aktiviteter i større
og mindre forsamlinger, kontorer til både bredde og elite, samling af atletikfaciliteter, bedre adgangs- og
parkeringsforhold på stadion, bedre adgangsmuligheder til de omkringliggende skove fra stadion mv.
Opvisningsfaciliteter til 1. division kan tages ned igen uden konsekvens for de permanente funktioner, men kan også
forblive. Dette sikrer, at når det nye stadion i Favrholm er færdigt, kan HFE’s hjemmebanekampe afvikles der, mens
træning og administration for HFE fortsat vil kunne være på Hillerød Stadion. Mulighed for varme i banen er dog en
permanent løsning.

 

Udviklingsplanen kan i ovenstående lys opdeles i tre kategorier: Faciliteter, der lever op til Divisionsforeningens krav til
1. divisionsstadioner, faciliteter, der tilgodeser HFE’s behov for daglig administration og træning samt faciliteter til
breddeidræt og andre brugere. (Bilag 3 viser fordeling af faciliteter i de tre kategorier).



 

De væsentligste krav til 1. divisionsstadioner, som Divisionsforeningen stiller er følgende (se den fulde oversigt i bilag 6
”Krav til danske fodboldstadioner”):

 

Plads til 4000 tilskuere, hvoraf 1000 er siddende
Varme og sprinkleranlæg i banen
Banens kvalitet, - For kunstgræsbaner til 1. division skal banen leve op til FIFA standard ”FIFA Quality PRO Field”
som indebærer test af banens egenskaber for opspring, stødabsorbering, rul mv. For græsbaner i 1. division er der
ikke fastsatte kvalitetskrav ud over banevarme og integreret vandingssystem i banen. Der er dog interesse for at
have en god bane med tæt græs og gode spilleegenskaber
Lys op til 1000 lux
Separate omklædningsfaciliteter til spillere og dommere.

 

HFE har i forbindelse med udarbejdelse af Udviklingsplanen udtrykt ønske om faciliteter, der tilgodeser deres daglige
administration og træning. Det er bl.a. en lounge med anretterkøkken samt kontorlokaler inkl. toiletfaciliteter.

Faciliteter til breddeidrætten indeholder bl.a. en tilbygning til eksisterende klubhus med multirum til fx
bevægelsesaktiviteter, fællesspisning, sociale aktiviteter og daglig ophold. Derudover er funktionerne fra ”det røde hus”
tænkt omplaceret til eksisterende klubhus, da Udviklingsplanen foreslår at placere tribunen, hvor ”det røde hus” står nu.
Udviklingsplanen indeholder desuden løsninger til foreningernes ønsker til opdatering af atletikstadion, multibaner og
stiforbindelser på det øvrige stadionområde.

 

Den juridiske del

Horten Advokater har i deres notat redegjort for mulige modeller for at opføre et nyt fodboldstadion til brug for afvikling
af 1. divisionskampe og omlægge og opdatere klubhuset på Hillerød Stadion til brug for breddeidrætten og Hillerød
Fodbold Elite.

 

Notatet beskriver følgende mulige modeller i overensstemmelse med Idræts- og Sundhedsudvalgets godkendelse af
dispositionen den 11. april 2023:

Model 1 – Hillerød Kommune ejer og finansierer det nye fodboldstadion (banen, tribune og lysmaster) og klubhuset
(inkl. omklædning og kontorer til HFE)
Model 2 – Hillerød Kommune ejer det nye fodboldstadion og klubhuset og kunstgræs-banen, og HFE finansierer
som lejer indretningen af den østlige tribune og/eller omlægningen og opdateringen af klubhuset
Model 3 – Hillerød Kommune ejer og finansierer kunstgræsbanen, og HFE ejer og finansierer den østlige tribune
og/eller klubhuset
Model 4 – HFE ejer og finansierer det nye fodboldstadion og klubhuset.

 

I alle fire modeller er det forudsat, at Hillerød Kommune kan stille klubhuset, kunstgræsbanen og lysanlægget til rådighed
for breddeidrætten.

 

Bilag 1 og 2 uddyber de fire modeller med fordeling af ejer/lejerforhold, retsgrundlag og opmærksomhedspunkter ved den
enkelte model.

 

Den økonomiske del

Såfremt udvalget beslutter, at der skal udarbejdes et anlægsønske til budget 2024-27 vil forvaltningen udarbejde et
anlægsønske for opgradering af Hillerød Stadion med udgangspunkt i model 1. Det vil ikke skulle tages som udtryk for en



præference for eller foruddiskontering af et valg af denne model, men forvaltningen vil tage udgangspunkt i, at
etableringsomkostningerne er de samme, uanset hvem der forestår etableringen, og dermed skabes det bedste
beslutningsgrundlag mest overkommeligt ved at forvaltningen estimerer priser ”som om” kommunen var bygherre.

 

Beslutninger om konkret opførelse af opvisningsfaciliteter beror som forudsagt i budgetpunkt 94 på, at der kan indgås
aftaler mellem kommunen og HFE om valg af model dvs., hvem der anlægger, finansierer, ejer og driver hvilke faciliteter,
og om disse i øvrigt har en permanent eller midlertidig karakter. En afklaring heraf kan efter forvaltningens vurdering
tidligst ske i forbindelse med budget 2024-2027.

 

Nærværende sagsmateriale om Udviklingsplanen udgør dog, sammen med de senere udfærdigede anlægsønsker, efter
forvaltningens vurdering et brugbart udgangspunkt for budgetbeslutninger om det samlede stadionområdets videre
udvikling og forvaltningens arbejde hermed.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 06-06-2023

Udvalget godkendte indstillingens punkt 1 og 3.

 

Udvalget drøftede den juridiske redegørelse og godkendte indstillingens punkt 2.

 

Udvalget besluttede vedr. punkt 4 at bede forvaltningen udarbejde et anlægsønske, der afspejler de forskellige dele af
anlægget:

nedtagelige anlægsdele til brug for elitefodbold (med angivelse af nødvendighed for at opfylde
Divisionsforeningens krav for opvisningskampe i 1. division),
permanente anlægsdele til brug for hhv. elite- og breddefodbold,
anlægsdele til brug for øvrige brugere.

 

Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Bilag

Juridisk notat – mulige juridiske konstruktioner for Hillerød Stadion maj 2023

Bilag til juridisk notat for Hillerød Stadion - maj 2023

Hillerød Stadion - Faciliteter opdelt i kategorier

Trafikanalyse - Hillerød Stadion - 2019

Supplerende støjnotat - Hillerød Stadion - 2019

Krav til Danske Fodboldstadioner

Lysrapport - Hillerød Stadion - 2019

Udviklingsplan for Hillerød Stadion



Punkt 5: Opdateret pjece 'Vi har arbejdsdag'

22/15655

Indstilling

Direktionen indstiller til Idræt og Sundhedsudvalget, Børn, Familie og Ungeudvalget samt Kultur og Fritidsudvalget at
tage orienteringen til efterretning og sende sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Sagsfremstilling

Idræt og Sundhedsudvalget fremsatte på møde den 1. februar 2022 ønske om, at pjecen ’Vi har arbejdsdag’ opdateres.

 

Forvaltning har på den baggrund revideret pjecen ’Vi har arbejdsdag’ (se bilag). Pjecen beskriver de muligheder, som
foreninger, frivillige og brugere har for at udsmykke, forbedre og vedligeholde de kommunale bygninger, der lægger hus
til borgernære aktiviteter.

 

Som udgangspunkt indgår alle kommunens bygninger som en del af den centrale vedligeholdelsespulje. Det betyder, at
vedligeholdelsen sker med udgangspunkt programlagte bygningssyn og i en herefter prioritereret rækkefølge. Der er ikke
på forhånd afsat særskilte budgetmidler til de enkelte bygninger.

 

Tre forskellige finansieringsmodeller

Forvaltningen anbefaler en opdeling af arbejderne i tre forskellige finansieringsmodeller;

 

1. Kommunen udfører og betaler
Kommunen har efter en konkret vurdering accepteret, at arbejdet kan i værksættes. Arbejdet udføres i dialog med
brugerne, men valg af håndværkere, udførelse og betaling ligger i kommunalt regi.

 

2. Foreningen og frivillige udfører og kommunen betaler
Foreningen og/eller frivillige får kommunens accept, der er aftalt et forpligtende udgiftsniveau, og foreningen kan
påbegynde arbejdet.

 

3. Foreningen og frivillige udfører og betaler
Foreningen og/eller frivillige har selv midler til at udføre forbedrings- og renoveringsarbejder og har et ønske om
selv at vælge håndværkere og stå for udførelse samt betaling. Når der er indgået en skriftlig og forpligtende aftale
med kommunen, der beskriver omfanget af arbejdet, budget samt tids- og procesplan, kan foreningen og/eller
frivillige iværksætte arbejdet. Foreningen og/eller frivillige skal kunne fremvise faktura på det udførte arbejde.

 

Kommunen vil i model 2 og 3 føre løbende tilsyn med arbejdet under udførelse samt foretage en afsluttende besigtigelse
for at sikre, at arbejdet udføres og er udført korrekt.

 

Arbejdsskade, ulykkesforsikring og frivillige

Når en borger udøver frivilligt arbejde, og der afledt heraf sker en personskade, har borgeren krav på erstatning og
godtgørelse via kommunens arbejdsskadesystem. Her er det vigtigt at skelne mellem frivilligt arbejde og frivillig indsats,
hvor sidstnævnte ikke kan omfattes af kommunens arbejdsskadeforsikring jf. de nuværende regler.



 

Ved frivilligt arbejde forstås, at der består et tjeneste-/antagelsesforhold mellem Hillerød Kommune og arbejdstageren.
Arbejdet har nytteværdi af enten fysisk eller immateriel karakter. Frivillig indsats er de opgaver, som udføres uden at være
på arbejde i lovens forstand (socialt og humanitært arbejde). I forhold til foreningsarbejde betragtes opgaver, som løses
inden for foreningens formål, som en frivillig indsats, mens opgaver, der ligger uden for foreningens formål betragtes som
frivilligt arbejde jf. aes.dk.

 

Den frivillige kan have tegnet en fritidsulykkesforsikring, der dækker skader, der sker uden for normal arbejdsplads.
Typisk dækker forsikringen heller ikke her frivillig indsats. Det er derfor vigtigt, at forvaltningen indgår en dialog med de
frivillige for at afstemme, hvordan de eventuelt er dækket og hvilken type frivilligt arbejde, de skal udføre.

 

Bygninger og personskade

Sker der en personskade, og kan den henføres som afledt af ringe eller forkert vedligeholdelse af bygningen, kan Hillerød
Kommune – som bygningsejer - gøres erstatningsansvarlig. Det betyder, at kommunen til enhver tid skal kunne garantere
brugerne og deres gæsters sikkerhed ved brug af bygningen.

 

Bygninger og forsikring

Overordnet anbefaler forvaltningen, at kommunen ikke overlader større og risikofyldte vedligeholdelses- og
reparationsarbejder til privatpersoner.

 

Er der tale om almindeligt vedligehold som malerarbejder og helt små reparationsopgaver, der ikke udgør en risiko for
bygningens stabilitet eller klimaskærm, har kommunens forsikringsselskab ikke umiddelbart nogen forbehold.

 

Er der derimod tale om større reparations- installations- og vedligeholdelsesarbejder, der ikke udføres af fagligt
uddannede og kompetente personer, dækker hverken kommunens bygnings- eller entrepriseforsikring, hvis der sker en
bygningsskade i forbindelse med arbejdet. Det betyder, at kommunen står uden dækning, hvis der eksempelvis fjernes en
bærende væg, og taget skrider sammen, eller hvis udskiftning af en stikkontakt afleder brand.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 06-06-2023

Udvalget drøftede pjecen og tog den til efterretning med følgende kommentarer:

Pjecen skal i højere grad afspejle, hvad der er muligt for frivillige at gøre – og gerne med eksempler. Teksten kan med
fordel omstruktureres, så man starter med at sige JA til de mindre opgaver, man gerne må i stedet for at
planlægningsafsnittet starter med, at man ikke må noget uden at have en aftale i forvejen. Desuden bør ”inventar” rettes til
”fast inventar” – hvis det skal kræve tilladelse fra Ejendomme at udskifte dette, og ligeledes bør der byttes om på punkt 1
og 3 under finansieringsafsnit. Teksten skal kort sagt i højere grad inspirere til muligheder og motivation for de frivillige.

 

Udvalget ønsker, at sagen sendes til orientering i Folkeoplysningsudvalget.

 



Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 07-06-2023

Udvalget sender sagen tilbage og imødeser en opdateret udgave på baggrund af bemærkninger fra øvrige fagudvalg og
ønsker desuden, at pjecen også henvender sig til børneområdets institutioner.

 

Udvalget ønsker desuden en sag, der belyser og anviser muligheder for frivilliges brug af sponsorater og fondsmidler på
børneområdet, herunder de problemstillinger, der er knyttet hertil.

 

Afbud: Annette Rieva (V) og Jørgen Suhr (B)

Stedfortræder: Thomas Elong (V) og Christina Thorholm (B).

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 07-06-2023

Udvalget drøftede pjecen og beder forvaltningen gennemarbejde den i forhold til, at den i højere grad afspejler, hvad der
er muligt for frivillige at udføre i kommunale bygninger – og gerne med eksempler.

Teksten kan også med fordel omstruktureres, så man starter med at sige JA til de mindre opgaver, man gerne må i stedet
for at planlægningsafsnittet starter med, at man ikke må noget uden at have en aftale i forvejen.

 

Desuden bør ”inventar” rettes til ”fast inventar” – hvis det skal kræve tilladelse fra Ejendomme at udskifte dette, og
ligeledes bør der byttes om på punkt 1 og 3 under finansieringsafsnit.

 

Teksten skal kort sagt i højere grad inspirere til muligheder og motivation for de frivillige.

Udvalget beder også om, at forvaltningen lader sig inspirere af andre kommuner, vedr. hvordan man arbejder med at give
frivillige muligheder for at udsmykke/vedligeholde kommunale bygninger.

 

Udvalget beder om at sagen genbehandles, før den sendes videre til økonomiudvalget og byrådet.

Bilag

Folder_Vi-har-arbejdsdag-foreninger_2023 - ENDELIG



Punkt 6: Møde med Hillerød Svømmeklub

21/17933

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget holder møde med Hillerød Svømmeklub.

Sagsfremstilling

Idræt og Sundhedsudvalget har inviteret repræsentanter fra Hillerød Svømmeklub til møde med udvalget, hvor klubben
kan fortælle om deres ønsker og planer for etablering af et nyt klubhus samt om den generelle udvikling og kapacitet i
svømmeklubben. Hillerød Svømmeklub har selv opført og finansieret deres nuværende klubhus. Hillerød Kommune yder
lokale- og driftstilskud jf. folkeoplysningsloven, og tilskuddet ligger på omkring 40.000 kr. årligt.

 

Repræsentanterne er inviteret til at deltage på udvalgets møde kl. 16.00 til 16.30.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 06-06-2023

Udvalget holdt møde med Hillerød Svømmeklub.



Punkt 7: Ansøgning til Idrætspuljen

23/2348

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager stilling til ansøgning til Idrætspuljen fra FIF Orientering om kr.
26.400 til afholdelse af det første nationale mesterskab i den nye sprintorienteringsdisciplin Knockout Sprint den 27.
august 2023 omkring Royal Stage i Hillerød Kommune.

Sagsfremstilling

FIF Hillerød Orientering er af Dansk Orienteringsforbund tildelt at være arrangør af det første nationale mesterskab i den
nye sprintorienteringsdisciplin Knockout Sprint den 27. august 2023 omkring Royal Stage i Hillerød Kommune.
Mesterskabsdisciplinen har indtil videre alene været på den internationale orienteringselites World Cup og for første gang
ved verdensmesterskaber i Danmark i 2022.

Målgruppen for arrangementet er danske og internationale orienteringsløbere, som vil prøve kræfter med den nyeste
disciplin i orienteringssporten.

 

Mesterskabet gennemføres med hjælp fra 80-100 frivillige hjælpere fra FIF Hillerød Orientering i tæt samarbejde med
Royal Stage, som er samarbejdspartner omkring stævnet.

 

Da mesterskabet er en ny disciplin, er der ekstraordinære udgifter forbundet derved. Til arrangementet skal der tegnes helt
nyt orienteringskort for området fra Hillerød Station til Royal Stage og området omkring idrætsanlægget. Klubben har
engageret samme korttegner til at tegne, som også tegnede kort til VM i Danmark sidste sommer. Samtidig skal der lejes
tidtagningsudstyr i udlandet, da udstyret kræver flere funktioner end de systemer, som klubben kan disponere over
gennem Dansk Orienterings-Forbund. Endelig skal der trods faciliteter i Royal Stage lejes toiletvogne til startområder.
Alle sammen omkostninger som ligger udover, hvad der normalt anvendes til almindelige orienteringskonkurrencer.
Valget af Royal Stage som samarbejdspartner betyder, at der ikke kan sikres indtjening fra kiosk og andet salg, da
funktionen varetages af Royal Stage.

 

Idrætspuljen søges til de ekstraordinære omkostninger ved denne debut for et nationalt mesterskab i KnockOut Sprint.
Kortet der fremstilles til konkurrencen vil senere blive stillet til rådighed for borgere i Hillerød Kommune i lighed med
andre orienteringskort. Yderligere tilbyder FIF-orientering mulighed for at Hillerød Kommune kan få opsat bannere på
stævnepladsen samt at få logo/banner på hjemmesiden for arrangementet. Link til hjemmeside:
https://info.fiforientering.dk/arrangementer/2023-08-27-dm-knockout-sprint/.

 

Forvaltningen vurderer, at ansøgningen i høj grad lever op til retningslinjerne for Idrætspuljen.

 

Idrætspuljen 2023 indeholdt fra årets start 245.000 kr.

 

Davis Cup 2023; Royal Stage 50.000,00 kr.

BørneTour, CC Hillerød 25.000,00 kr.

Licens, Danish Padel Open, 70.000,00 kr.

Royal Run Eventpakker, DGI Nordsjælland 5.000,00 kr.

https://info.fiforientering.dk/arrangementer/2023-08-27-dm-knockout-sprint/


Kredsløbet, HVRunners
10.000,00 kr.

(underskudsdækning)

*Børn hjælper børn, HGK 10.000,00 kr.

*Ekstraordinære udgifter Slotssti stafetten, FIF-orientering 8.500 kr.

 

*Ansøgninger, der er blevet administrativt behandlet og tildelt tilskud fra Idrætspuljen.

Hvis FIF-orientering modtager kr. 26.400, vil der restere 62.639 kr. netto i Idrætspujlen.

Retsgrundlag

Ikke relevant for ansøgningen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 06-06-2023

Udvalget godkendte ansøgning fra FIF Hillerød Orientering med et tilskud på 26.400 kr. fra Idrætspuljen.

Bilag

Idrætspuljen Ansøgning DM KnockOut sprint FIF-O - Kopi

FIF Hillerød Orienterings Eventpulje ansøgning til Hillerød Kommnune om støtte til afvikling af DM KO Sprint
orienteringsløb 27-08-2023 - Kopi

Budget og statistik - DM KO Sprint 2023

Indbydelse DM KO Sprint 2023 - Kopi

Idrætspulje retningslinjer 2023



Punkt 8: Status på Jump4fun hold

23/7018

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager orientering om status på Hillerød kommunes tre Jump4fun hold
til efterretning.

Sagsfremstilling

I marts 2023 blev den årlige, landsdækkende evaluering af Jump4fun gennemført blandt børn og deres forældre. I alt har
197 børn og 187 forældre deltaget i undersøgelsen, heraf 27 børn og 12 forældre fra Hillerød kommune. Resultaterne for
Hillerød kommune viser, at børnene oplever mere glæde i hverdagen, tydelige fysiske forbedringer, større lyst til at være
aktiv og at de har fået nye venner efter at være begyndt til Jump4fun. Ligeledes viser resultaterne, at forældrene oplever
forbedringer på både de fysiske, sociale og personligt udviklingsmæssige parametre hos børnene.

 

Sammenholdes evalueringen fra Hillerød Kommune med evalueringen på landsplan ligger besvarelserne fra Hillerød
Kommune generelt over landsgennemsnittet. Nedenfor ses besvarelserne på en række centrale spørgsmål fra hhv. Hillerød
Kommune og fra landsplan:

 

 Hillerød
kommune Landsplan

Har svaret ”ja” på spørgsmålet: Er du blevet mere glad for
at bevæge dig, efter at du er begyndt til Jump4fun? 85% 90%

Har svaret ”ja” på spørgsmålet: Er du blevet mere aktiv efter
at du er begyndt til Jump4Fun? 78% 70%

Har svaret ”Ja” på spørgsmålet: Føler du, at du er kommet i
bedre form, efter at du er begyndt til Jump4fun? 96% 82%

Har svaret ”ja” til spørgsmålet: Er du blevet gladere i
hverdagen efter at være startet til Jump4fun? 78% 78%

Har svaret ”ja” til spørgsmålet: Har du fået nye venner, efter
at du er begyndt til Jump4fun? 96% 78%

 

I forhold til forældrenes besvarelser viser resultaterne fra Hillerød Kommune, at forældrene generelt svarer mere positivt
end landsgennemsnittet i forhold til deres oplevelse af børnenes forbedringer på både de fysiske, sociale og personligt
udviklingsmæssige parametre.

 

På landsplan tilbyder i alt 75 foreninger Jump4fun hold. I Hillerød Kommune kan børn gå til Jump4fun i tre foreninger;
Hillerød Svømmeklub, Hillerød Fodbold samt i Idrætsforeningen Skjold Skævinge. På alle tre hold gælder det, at der
løbende kommer nye børn til. På to af holdene står børnene på venteliste i en kort periode, mens holdet hos Hillerød
Fodbold kan optage nye børn med det samme.

 

Aktuel status på holdene i Hillerød

 



Hillerød Svømmeklub.  Antal børn: 23 tilmeldte og 1 på venteliste

 

På Jump4fun holdet i Hillerød Svømmeklub er der er fokus på leg og bevægelse i vand.
Holdet er stabilt, altid fyldt op og har to unge, dygtige og inspirerende instruktører.
Foreningen fortæller, at de fleste af deres børn og unge er blevet henvist af enten sundhedsplejen eller
overvægtsambulatoriet
Fremadrettet vil foreningen forsøge sig med øget forældreinddragelse ved at lade forældrene deltage i f.eks. en
træning om måneden.
Holdet fortsætter i den kommende sæson og fastholder deres nuværende træningstid.

 

Hillerød Fodbold. Antal børn: 12 tilmeldte

 

På Jump4fun holdet i Hillerød Fodbold bruges naturen som træningscenter og det omkringliggende naturområdes
elementer bruges som sjove træningsredskaber til leg, fysisk træning og bevægelse.
Foreningen er for nyligt lykkedes med at få flere børn til holdet ved at åbne op for deltagelse af ukrainske
flygtninge. Dette krævede, at de fandt en tolk, som udover at kunne tolke, skulle sikre følgeskab og tryghed for
børnene. Det har været så stor en succes, at tolken nu er blevet fast hjælpeinstruktør på holdet.
Holdet fortsætter i den kommende sæson, men muligvis med en ny træningsdag.

 

Idrætsforeningen Skjold Skævinge. Antal børn: 18 tilmeldte og 3 på venteliste

 

På Jump4fun holdet i Idrætsforeningen Skjold Skævinge, er der fokus på multisport, hvor træningen foregår inde i
gymnastiksalen og nogle gange rykkes udendørs.
Foreningen er lykkedes med at tiltrække mange sårbare børn og unge, som er den helt rette målgruppe.
Holdet fortsætter i den kommende sæson med samme træningstid.

 

4 børn er tilmeldt to af Jump4fun holdene, mens et enkelt barn er tilmeldt alle tre hold.

DGI Nordsjælland har ikke eksakte tal på, hvor mange børn der fortsætter i det almene foreningsliv efter de stopper hos
Jump4fun, men seneste evaluering viser, at cirka 40% af Jump4fun børnene også går til anden sport.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 06-06-2023

Udvalget tog sagen til efterretning.

Bilag

Evaluering_Hillerød Kommune 2023

Jump4fun_landsdækkende evaluering 2023



Punkt 9: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

21/18044

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager, årsplan samt orienterer om
aktuelle emner med interesse for udvalget.

 

Udvalgets årsplan er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 06-06-2023

Der var ingen punkter til orientering.

Bilag

Årsplan 2023 - Idræt og Sundhedsudvalget, juni



Punkt 10: Digital godkendelse af referat

22/16836

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 06-06-2023

Godkendt.
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